2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРИЛЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	15.02.2024
	№
	170

	Об установлении публичного сервитута

В соответствии со статьей 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного Кодекса Российской Федерации», решением Представительного Собрания Кирилловского муниципального округа Вологодской области от  14 декабря 2023 года № 68 «О разграничении полномочий между органами местного самоуправления Кирилловского муниципального округа в сфере регулирования земельных отношений, на основании ходатайства об установлении публичного сервитута ПАО «Ростелеком» (Российская Федерация, 191167, город Санкт-Петербург, вн. тер. г. муниципальный округ Смольнинское, Синопская набережная, дом 14, литера А, ОГРН 1027700198767, ИНН 7707049388) администрация округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить публичный сервитут в интересах ПАО «Ростелеком» в отношении части кадастрового квартала земель 35:05:0401003, с характерными точками границ объекта (координаты, м), в соответствии с приложением к настоящему постановлению, местоположение: Российская Федерация, Вологодская область,           р-н Кирилловский, м. Топорня, в целях размещения антенно-мачтового сооружения связи объекта «Установка АМС БС в Вологодской области Российской Федерации по проекту «Устранение цифрового неравенства» (УЦН 2.0)».

2. Публичный сервитут устанавливается сроком на 49 (сорок девять) лет.

3. Срок, в течение которого использование частей земельных участков в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно либо существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута, отсутствует.

4. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на части земельных участков в границах таких зон определяются в соответствии с Правилами установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».

5. Плата за публичный сервитут в отношении земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления устанавливается в соответствии с постановлением администрации Кирилловского муниципального округа Вологодской области от 09 февраля 2024 года № 157 «Об утверждении Порядка определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности Кирилловского муниципального округа, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Кирилловского муниципального округа».

Плата за публичный сервитут вносится обладателем публичного сервитута единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня принятия постановления об установлении публичного сервитута.

6. График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут, в случае установления публичного сервитута в отношении земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не предоставленных гражданам или юридическим лицам, отсутствует.

7. Обладателю публичного сервитута публичному акционерному обществу «Ростелеком» в установленном законом порядке после прекращения действия публичного сервитута привести часть кадастрового квартала, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригодное для использования.

8. Утвердить схемы расположения границ публичного сервитута согласно приложению к настоящему постановлению.

9. ПАО «Ростелеком» вправе:

1) в установленных границах публичного сервитута осуществлять в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, деятельность, для обеспечения которой установлен публичный сервитут;

2) до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством об установлении публичного сервитута на новый срок.

10. Администрации Кирилловского муниципального округа Вологодской области обеспечить:

направление копии настоящего постановления в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости;

направление копии настоящего постановления правообладателям земельных участков, в отношении которых принято постановление об установлении публичного сервитута и сведения о правах на которые поступили в соответствии с пунктом 1 или 8 статьи 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации, с уведомлением о вручении по почтовым адресам, указанным соответственно в выписке из Единого государственного реестра недвижимости и в заявлениях об учете прав (обременений прав) на земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего постановления;

направление копии настоящего постановления, сведений о лицах, являющихся правообладателями указанных в пункте 1 настоящего постановления земельных участков, ПАО «Ростелеком».

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

12. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Кирилловского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава округа                                                                                               А.Н.Тюляндин

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации округа
от 15.02.2024 № 170
ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ

(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект)

	Раздел 1

	Сведения об объекте

	№ п/п
	Характеристики объекта
	Описание характеристик

	1
	2
	3

	1
	Местоположение объекта
	Вологодская область, Кирилловский р-н, Топорня м

	2
	Площадь объекта +/- величина погрешности определения площади

(Р+/- Дельта Р)
	9 м² ± 1 м²

	3
	Иные характеристики объекта
	Наименование охраняемого объекта: Вид объекта реестра границ: Зона с особыми условиями использования территории. Содержание ограничений использования объектов недвижимости в пределах зоны или территории: Публичный сервитут ПАО «Ростелеком» устанавливается для использования земель кадастрового квартала 35:05:0401003 расположенного по адресу: Российская Федерация,

Вологодская область, Кирилловский район, м. Топорня, для размещения антенно-мачтового сооружения связи объекта «Установка АМС БС в Вологодской области Российской Федерации по проекту «Устранение цифрового неравенства» (УЦН 2.0)» на срок 49 (сорок девять) лет. Контактные данные: 115172, Российская Федерация, 191167, город Санкт-Петербург, вн. тер. г. муниципальный округ Смольнинское, Контактный телефон +7 (991) 672-5767. Электронная почта: a.tsvetkov@giprosvyaz-sz.ru

Раздел 2
	Сведения о местоположении границ объекта

	1. Система координат    МСК-35 зона 2

	2. Сведения о характерных точках границ объекта

	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м
	Метод определения
координат характерной точки
	Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки (Mi), м
	Описание
обозначения точки на местности
(при наличии)

	X
	Y

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	н1
	413 025,42
	2 240 491,59
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)

	0,10
	—

	н2
	413 023,73
	2 240 494,14

	0,10

	нЗ
	413 021,21
	2 240 492,51

	0,10

	н4
	413 022,85
	2 240 489,97

	0,10

	413 025,42
	2 240 491,59

	0,10

	3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	—
	—
	—
	—
	—
	—

Раздел 3

	Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта

	1. Система координат   МСК-35 зона 2

	2. Сведения о характерных точках границ объекта

	Обозначение характерных точек границы
	Существующие
координаты, м
	Измененные
(уточненные)
координаты, м
	Метод
определения
координат
характерной точки
	Средняя
квадратическая
погрешность
положения характерной точки (Mt), м
	Описание обозначения точки на местности (при наличии)

	X
	Y
	X
	Y

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—

	3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—

16849

16849

_1269330852.doc
[image: image1.png]